
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 
СЕЛА  МИХАЙЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ 
БЕРШАНСКОЙ ЕВДОКИИ ДАВЫДОВНЫ 

_____________________________________________________________________________ 
 

 
                                                                ПРИКАЗ 

 
09.01.2025г.                        с. Михайловское                                 № _______ 

 

 
О внесении изменений в приказ Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 32 села Михайловского 
Муниципального образования Северский район  «Об организации и проведении 
мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ СОШ №32 с. Михайловского 
имени Бершанской Е.Д. в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году» 
 от 15.08.2024г.  № 322 
 
 
В связи с тем, что в Краснодарском крае 29 апреля объявлен нерабочим (праздничным) 
днем согласно закону принятым Законодательным Собранием Краснодарского края 
  25 мая 2023 года 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Школьному координатору Загребельной Н.В., внести изменения в график 
Всероссийских проверочных работ (ВПР) на 2024 – 2025  учебный год,  ВПР в 4 и 5 
классах (предмет на основе случайного выбора) перенести на 28.04.2025 года. 

2. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ СОШ 
 № 32 в 2025 году села Михайловского МО Северский район 
 имени Бершанской Е.Д. (приложение к приказу № 1) 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Директор МБОУ СОШ № 32                                              Л.А. Комкова 
 
 
 
 
 
 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: DDDE30D9-E55A-24E7-23E4-E862761E06B1
Владелец: Комкова Людмила Алексеевна

31.03.2025 02:56 (МСК)



Приложение 1  
к приказу № ___ от __________ 

 
 
 

График проведения всероссийских проверочных работ 
 в МБОУ СОШ №32 в 2025 году с. Михайловского МО Северский район  

имени Бершанской Е.Д. 
 
 

Класс Дата Предмет Продолжительность (мин) 

4 

16.04.2025 Математика Один урок, не более 45 мин 

22.04.2025 Русский язык Один урок, не более 45 мин 

28.04.2025 Предмет на основе 
случайного выбора 
(окружающий мир, 
литературное чтение, 
английский язык)  

Один урок, не более 45 мин 

5 

16.04.2025 Математика Два урока, не более 45 мин 
каждый  

22.04.2025  Русский язык Один урок, не более 45 мин 

28.04.2025 Предмет на основе 
случайного выбора 
(история, литература, 
английский язык) 

Один урок, не более 45 мин 

06.05.2025 Естественно-научный 
предмет (география, 
биология) 

Два урока, не более 45 мин 
каждый 

6 

17.04.2025 Математика Два урока, не более 45 мин 
каждый 

23.04. 2025 Русский язык  Один урок, не более 45 мин 

30.04.2025 Предмет на основе 
случайного выбора 
(история, литература, 
обществознание, 
английский язык) 

Один урок, не более 45 мин 

06.05.2025 Естественно-научный 
предмет на основе 
случайного выбора 
(география, биология) 

Два урока, не более 45 мин 
каждый 

7 
17.04.2025 Математика Два урока, не более 45 мин 

каждый 

23.04.2025 Русский язык Один урок, не более 45 мин  



06.05.2025 Предмет на основе 
случайного выбора 
(история, литература, 
обществознание, 
английский язык) 

Один урок, не более 45 мин 

13.05.2025 Естественно-научный 
предмет на основе 
случайного выбора 
(география, биология, 
физика, информатика) 

Два урока, не более 45 мин 
каждый 

8 

18.04.2025 Русский язык  Один урок, не более 45 мин 

22.04, 23.04, 
24.04.2025 

Естественно-научный 
предмет на основе 
случайного выбора в 
компьютерной форме: 
 история, обществознание 
 
 
география, биология  

 
 
 
 
Один урок, не более 45 мин 
 
 
Два урока, не более 45 мин 
каждый 

29.04.2025 Математика Два урока, не более 45 мин 
каждый 

07.05.2025 Предмет на основе 
случайного выбора 
(обществознание, 
история, литература, 
английский язык) 

Один урок, не более 45 мин 
 

14.05.2024  Предмет на основе 
случайного выбора 
(география, биология, 
химия, физика, 
информатика) 

Два урока, не более 45 мин 
каждый 

10 

30.04.2025 Русский язык Два урока, не более 45 мин 
каждый 

07.05.2025 математика Два урока, не более 45 мин 
каждый 

25.04.2025 
13.05.2025 
 

Два из предметов на 
основе случайного 
выбора (история, 
обществознание, 
география, физика, химия, 
литература, английский 
язык) 

Два урока, не более 45 мин 
каждый 

 

 



Распределение предметов по группам: 

     Параллель Группа предметов №1 Группа предметов №2 
4 классы (один предмет из группы 
№1 распределяется для каждого 
класса  параллели на основе 
случайного выбора) 

«Окружающий мир», 
«Литературное чтение», 
«Иностранный (английский, 
немецкий, французский) язык» 

  

5 классы (два предмета 
распределяются для каждого 
класса параллели на основе 
случайного выбора: один предмет 
из группы №1, второй – из группы 
№2) 

«История», «Литература», 
«Иностранный (английский, 
немецкий, французский) язык» 

«География», «Биология» 

6 классы (два предмета 
распределяются для каждого 
класса параллели на основе 
случайного выбора: один предмет 
из группы №1, второй – из группы 
№2) 

«История», «Обществознание», 
«Литература», «Иностранный 
(английский, немецкий, 
французский) язык» 

«География», «Биология» 

7 классы (два предмета 
распределяются для каждого 
класса параллели на основе 
случайного выбора: один предмет 
из группы №1, второй – из группы 
№2) 

«История», «Обществознание», 
«Литература», «Иностранный 
(английский, немецкий, 
французский) язык» 

«География», «Биология», 
«Физика» (базовая), «Физика» (с 
углубленным изучением предмета), 
«Информатика» 

8 классы (два предмета 
распределяются для каждого 
класса параллели на основе 
случайного выбора: один предмет 
из группы №1, второй – из группы 
№2) 

«История», «Обществознание», 
«Литература», «Иностранный 
(английский, немецкий, 
французский) язык» 

«География», «Биология», «Химия», 
«Физика» (базовая), «Физика» (с 
углубленным изучением предмета), 
«Информатика» 

10 классы (два предмета из 
группы №2 распределяются для 
каждого класса параллели на 
основе случайного выбора) 

  

«История», «Обществознание», 
«География», «Физика», «Химия», 
«Литература», «Иностранный 
(английский, немецкий, 
французский) язык» 

 

 

 


